
ZARZĄDZENIE NR 44.2012
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy w Starostwie 
Powiatowym w Opatowie 

Na podstawie art. 104, 1041, 1042 §2 i 1043 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.), w związku z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 60.2011 Starosty Opatowskiego z dnia 7 grudnia 2011 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy w Starostwie Powiatowym w Opatowie, wprowadza się 
następujące zmiany i uzupełnienia: 

1. Po §13 dodaje się §13a w brzmieniu: 

„1. Pracownik, który uzna, że został poddany mobbingowi może fakt ten zgłosić ustnie lub 
pisemnie, w formie skargi swojemu przełożonemu, a jeżeli sprawa dotyczy tej osoby, 
bezpośrednio Staroście lub Przewodniczącemu Rady Powiatu, który wykonuje zadania z zakresu 
prawa pracy wobec starosty. 

2. Skarga, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać przedstawienie stanu faktycznego, dowody 
na poparcie przytoczonych okoliczności i wskazanie sprawcy bądź sprawców mobbingu. 
Poszkodowany powinien własnoręcznie podpisać skargę i opatrzyć ją datą. 

3. Osoba, której zgłoszono mobbing przeprowadza dalsze postępowanie wyjaśniające poprzez 
wysłuchanie skarżącego oraz pracownika obwinionego o stosowanie mobbingu i ewentualnych 
świadków, rozpatruje dowody przedłożone w sprawie. 

4. Po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w ust. 3 sprowadza się protokół 
uwzględniając w nim podjęte czynności zbadania sprawy, analizę sytuacji oraz wyciągnięte 
wnioski. 

5. W razie uznania skargi za zasadną, pracodawca podejmuje działania zmierzające do 
wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości i przeciwdziałania ich powtarzaniu 
w przyszłości.”.

2. §32 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pracownicy zapoznawani są z przepisami ryzyka zawodowego na swoich stanowiskach pracy 
poprzez szkolenia wstępne oraz okresowe bhp. Potwierdzają jego przeprowadzenie 
własnoręcznym podpisem na obowiązujących w urzędzie formularzach.”.

§ 2. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Opatowie 
do zapoznania się pracowników z niniejszymi zmianami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania go do wiadomości 
pracowników. 

Id: F4EA991E-A7F9-4EC9-B33D-EB5B3B87A9AD. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2



 

Starosta Opatowski 

mgr Bogusław Włodarczyk

Strona 2 z 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F4EA991E-A7F9-4EC9-B33D-EB5B3B87A9AD. Przyjety




